
УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

31QA 2Ш Ж , №

г. Сочи

Об итогах городского онлайн конкурса -  викторины, посвященного 
сказкам А.С. Пушкина для воспитанников подготовительных к школе 
групп дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город -  курорт Сочи Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ города -  
курорта Сочи Краснодарского края от 12.01.2023 №27 О проведении 
городского онлайн конкурса - викторины посвященного сказкам А.С. 
Пушкина для воспитанников подготовительных к школе групп дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской округ 
город -  курорт Сочи Краснодарского края с 16 января 2023 года по 5 февраля 
2023 года, в целях привлечения интереса к творчеству А.С. Пушкина, 
популяризацию русских писателей, расширение кругозора воспитанников, 
развитие интереса к чтению художественной литературы, был организован и 
проведен конкурс.

В соответствии с квотой, установленной в Положении, в конкурсе 
приняли участие 4 дошкольных образовательных организаций города Сочи: 
№49, №9, №118, №132.

На основании решения членов жюри Конкурса от 01.02.2023
приказываю:
1. Утвердить список победителей Конкурса (приложение 1).
2. Наградить победителей Конкурса электронными дипломами 

управления по образованию и науке администрации муниципального 
образования городской округ города -  курорта Сочи Краснодарского края



3. Руководителям дошкольных образовательных организаций города 
Сочи рассмотреть возможность поощрения победителей и педагогов, 
подготовивших команды.

4. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри, 
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных 
достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления 
квалификационных категорий, а также при проведении оценки деятельности 
дошкольных образовательных организаций муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления И.Б. Лукашову.

Начальник управления едведева



приложение 1 
к приказу УОН г. Сочи
ОТ /? №  '/fi 7̂

СПИСОК
победителей и призёров городского онлайн конкурса - викторины 

посвященного сказкам А.С. Пушкина для воспитанников 
подготовительных к школе групп дошкольных образовательных 

организаций муниципального образования городской округ город -  
курорт Сочи Краснодарского края

Место доо Участник ФИО педагога
Итоги викторины в командном зачете

I МДОБУ детский сад 
№49

Коллектив
воспитанников

Белова Виола Викторовна

II МДОБУ детский сад № 
118

Коллектив
воспитанников

Джанибекова Наталья 
Сергеевна

III МДОБУ детский сад № 
9

Коллектив
воспитанников

Чалакян Наира Бюзандовна

III МДОБУ детский сад № 
132

Коллектив
воспитанников

Некрасова Елена Петровна

Итоги викторины в индивидуальном зачете
I МДОБУ детский сад

№49
Криворучков Даниил Белова Виола Викторовна

I МДОБУ детский сад 
№49

Карабач Эмилия Белова Виола Викторовна

I МДОБУ детский сад № 
132

Васьковский Давид Некрасова Елена Петровна

I МДОБУ детский сад № 
132

Сывороткина
Анастасия

Некрасова Елена Петровна

I МДОБУ детский сад № 
9

Аракелян Сергей Чалакян Наира Бюзандовна

I МДОБУ детский сад № 
9

Амосова Арина Чалакян Наира Бюзандовна

I МДОБУ детский сад № 
9

Энверов Сабри Чалакян Наира Бюзандовна

II МДОБУ детский сад 
№49

Волков Георгий Белова Виола Викторовна

И МДОБУ детский сад 
№49

Конев Платон Белова Виола Викторовна

II МДОБУ детский сад 
№49

Парфирова Мария Белова Виола Викторовна

II МДОБУ детский сад 
№49

Савинова Лиза Белова Виола Викторовна

II МДОБУ детский сад Силогадзе Анзор Белова Виола Викторовна



№49

II
МДОБУ детский сад № 

9
Вишневский
Владимир

Чалакян Наира Бюзандовна

II МДОБУ детский сад № 
9

Макарян София Чалакян Наира Бюзандовна

II МДОБУ детский сад № 
132

Пахомова
Александра

Некрасова Елена Петровна

II МДОБУ детский сад № 
132

Чолакян Рита Некрасова Елена Петровна

II МДОБУ детский сад № 
118

Власова Екатерина Джанибекова Наталья 
Сергеевна

II МДОБУ детский сад № 
118

Дадаян Марат Джанибекова Наталья 
Сергеевна

II МДОБУ детский сад № 
118

Зуева Милана Джанибекова Наталья 
Сергеевна

II МДОБУ детский сад № 
118

Катюков Леонид Джанибекова Наталья 
Сергеевна

II МДОБУ детский сад № 
118

Мороз Софья Джанибекова Наталья 
Сергеевна

II МДОБУ детский сад № 
118

Щербюк Михаил Джанибекова Наталья 
Сергеевна

III МДОБУ детский сад 
№49

Авджян Тигран Белова Виола Викторовна

III МДОБУ детский сад 
№49

Касумян Кристина Белова Виола Викторовна

III МДОБУ детский сад № 
118

Агасян Мира Джанибекова Наталья 
Сергеевна

III МДОБУ детский сад № 
118

Перминова
Екатерина

Джанибекова Наталья 
Сергеевна

Начальник управления О.Н. Медведева



приложение 2 
к приказу УОН г. Сочи
ОТ №  УЗУ

СПИСОК
членов жюри городского онлайн конкурса - викторины посвященного 

сказкам А.С. Пушкина для воспитанников подготовительных к школе групп 
дошкольных образовательных организаций муниципального образования 

городской округ город -  курорт Сочи Краснодарского края

Председатель:

- Петрова Нинель Анатольевна -  методист МКУ СЦРО 
Члены жюри:

- Воробьева Марина Александровна - воспитатель МДОБУ № 107 
города Сочи;

- Багарян Регина Левоновна - воспитатель МДОБУ № 107 города Сочи;
- Костарева Мария Петровна -  воспитатель МДОБУ № 107 города Сочи;
- Фомина Валентина Николаевна -  воспитатель МДОБУ № 107 города Сочи;
- Колосова Татьяна Васильевна воспитатель МДОБУ № 107 города Сочи.
- Горячева Людмила Ивановна -  инструктор по физкультуре МДОБУ № 107 
города Сочи.

- Бутенко Елена Николаевна -  воспитатель МДОБУ № 49 города Сочи.
- Момонт Елена Анатольевна -  воспитатель МДОБУ № 49 города Сочи.
- Парасина Галина Викторовна -  воспитатель МДОБУ № 93 города Сочи.
- Савицкая Людмила Андреевна воспитатель МДОБУ № 113 города Сочи.
- Черненко Наталья Евгеньевна -  воспитатель МДОБУ № 107 города Сочи.

Начальник управления


